
Radovesice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Lovosice GPS souřadnice: 50.410966N, 14.068279E

Nadmořská výška: 168 m n. m. První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 509 ha

Počet obyvatel: 495 PSČ: 410 02

Adresa URL: www.radovesice.cz

Historie obce Radovesice
První zpráva o Radovesicích je z roku 1237 z listiny krále Václava I. Zakladatelem obce byl Radoves, po něm
se první osadníci počali nazývat Radovesici. Odtud tedy  název obce.  V držení osady se postupně
střídali páni Zajícové z Valdeku, Zajícové z Házmburka, Lobkovicové, Šternberkové. Střídavě
osada spadala pod panství Budyňské a Libochovické. Obec se nachází v dolním Poohří na levém
břehu řeky Ohře. Roku 1631 byla osada zcela vypálena a trvalo dlouho, než byly všechny bývalé
usedlosti  znovu vystaveny. Další velký požár v roce 1701 zničil 7 statků a některé chalupy. Obyvatelé
obce se zabývali převážně zemědělstvím. Je zajímavostí, že pěstování chmele v Radovesicích se
datuje již od roku 1404. Většího rozmachu se obec dočkala v 18. stolení, kdy byl přes řeku Ohře
vybudován první most a postavena škola. Posledním pánem a držitelem osady Radovesice byl kníže
František Josef z Dietrichsteina. Za jeho vlády v roce 1848 byla zrušena robota, ale i poddanost pánům. Od
tohoto roku se Radovesice staly obcí svobodnou a samostatnou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6700/radovesice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 07:18:44


